
uznávaje U je částečné beí viny"Myslím íe to náhoda nebylatoho kdyi Myika s návwlu ta- - vfcnlm naatavKQ io ramecHu a

filů Čistý náá výtěžek to- - Dr J F Schofčifc

'')' itrls

OČNlM UŠNlM nosníma
hrdelním neduhům

I! min i li'1m
fřa t Kll„lM „ htm

fxlHina: W t imu' rit liwi

ho léta obnálel $2(1 eol bylo pro
náa velmi značným povzbuzením j

Nejvyššího bodu dosáhli jsme'
vSak v dalši sezoně Měli jsme
25 rojů které prospívaly tak znu-- '

inenitč íe nái čistý výtěžek
ob-náS-

přen $90 8 tolika včelami

naataU starost a prodejem metlu

poněvadž místfii obchodnici ne

chtěli kupovali vřUíh zásob me-

du leč a velkou arážkou na ceně

Předcházející zimy koupili jsme
si také vymetací stroj na med ale

obchodnici nechtěli kupovali vy

metaný med za řádnou cenu Pro-

to jsme vzali útočiště k podomní-

mu rozprodávání medu které jsme
shledali tak prospěSným že i na-dál- e

pokud jame ae včelařením

zabývali prodávali jsme vétiinu

medu tímto způsobem Nejlejsšl

med jirodávali jsme v plástech
kdežto nedokončené plásty jsme

vymetali anebo jsme je drželi do

příštího léta abychom je dali vče-

lám doplniti Z počátku někteří

naši zákaznici jKdilíželi na vyme-

taný med a nedůvěrou avšak jed-

na plechovka na zkoušku je pře-

svědčila že je to med pravý a ne

jřlukosa Také jsme shledali že(
med jest v jistém ohledu jko(
pálenka — jakmile zvykne si ně

kdo na něj nemůže přestat! — J

proto zřídka kdy ztratili jsme zá-- 1

kazníka Myli bychom vskutku
mohli prodati ještě více medu

kdybychom ho měli

Pakli tedy kterýkoli z mladých
čtenářů tohoto ohliží se po příle-

žitosti vydělali nějaký peníz jsem

jist že může toho docílili právě
tak dohře nc-l- i ještě lépe jako

my V listu tomto uveřejňován

S W Hmtn 4STII MlniaellTřr í Ils VII) 97ss Mias

jest bulletin vládního istllMru

"O včebironl" sea
ný jedním z nejlepsích odborníků

včelařskýcli a kdo dobře jej jsro-tudu-

a dle návodů v iiéni uv

děných bude se řídili mňž' amřle

chopili se včelaření nejen ýaka

zábavy ale také jako prmtředku
vydělali peníze Kromě toho bu-

dou zde uveřejňována ještě jiná
cenná pojednávání včelařská

NcjléHi jest kupovali vřely na

jaře a je-l- i v sousedství olekli

vý zkušený včelař jo nejlépe kou-pí- ti

1 nebo 2 roje v úlech a po

hyblivými rámečky i kdyby ae za

ně mělo zaplatit! dvakráte tolik

jnko ira roj Černých včel ve staré

bedně Je-l- i takovým jako vél-šin- a

včelařů n radostí vám uká-

že jak vykonávali některé drob-

né práce vřelařské jako jest pro-blíže-

rámečků a děláni nástav

kň vybírání medu atd Jedem ne-

bo dva roje do začátku poatail
neboť jest snadným získat si roje

další když jsme se naučili a nimi

zacházeli Nenechme včely příliš

éiislo rojili se mlrujme úly plné

až pícky pojící včelami a pak vý-

těžek bude hojným a jistým

fjv' Nezapomeňte si předplatit
ns Pokrok

MYiXA

Zavítal jaem do kraje který mi

jako dítžti poakytl nékollk rh

chvil

Netušili fe přijedu — Kdyi

jaem stanul vj dveřích lekli M

mné jako mrtl Pak propukla ra-do-

podávali si m t náruče do

náruče eoi notnou dobu pot rvilo

Ai k dyl jaem ae-- oval polo řertera

polo opravdu řka myIÍ-l- i mé u

tahat jako koti které bylo dáno

dčtem ke hraní a toho £e au pře
lem dekuji — zarazili ae nad mým

iertem podobným potméchutl po-aadi- li

tni la atftl a nedali pokoj
ai bylo po večeři Kdyi ae aklidi-l- o

ae atolu kaidý sedl a jedné stra-n- y

— novomanželé — a přitlumili
trochu ivčtlo při číáee {erveného

pčkně ne to vrpominé v pološeru
V kamnech vesele praskal oheň

a venku ostrý vltr e amýkal po

itřnř a okneeh íalostn$ akuČ v

komině

"Via-- eo nám vyvedl Myška "

řekla náhle žeru mého hostitele a

vtata mou ruku ve své teplé dla-

ní — To jmi no mé elektrisovalo

"No " řekl jaem

"Ztratil se "

"Jisté nčkde zahynul" doložil

on

"Jdižil!" podivil jsem se více

jsem nemohl říci néco mi náhle

táhlo hrdlo — Zenč tnčho pří-

tele leskly ne oři A chvěly ruee

Byli jsme pohnuti Nastala trap-

ná pomlčka
Dovolte abych vám pověděl ně-

co o Myškovi
Hyl pastuchou ten MySka

nebylo to jeho pravě jíněno

pouhá přezdívka jak v kraji
je ve zvyku dávat každé-

mu Daly jsme mu ji níy děti pro
nedostižitelné hraní známého:

"Vařila myška kasičku tm zeb'

nčrn rendlíčku" které on končí-

val nám dětem zvláSf jemným

pod paždí když "madla-fouse- k

Sel na brousek ukrojit si

vřtil kousek" — Ten člověk při-

poutal ai náa na nebe jako vyžlata
nebo slípky jako za kvočnou

jsme za ním táhly! Jak jsme jej

patřily byl nás a již jsme ho

Učil náa dělat z vrby pí- -

"Vétoleiv Kozák
rlsatnl říit tsHteny

řoznický a uzonářský závod
910 Bancraít ulice Omaha Neb

Zkoby íeřth nm jskJi i vťfťkf jrbS
usenirske jou vlily U sejle)l JhIoii Zhnie

koupit! a atho jeitnuu s Esjint i-- Mniruhp

te te — Zbotl os pořádaní ilovitl li Hornu lib

jrlnivk? mnrno níinitl telpfnnem: iVmif 4'

rého pána napodoboval věrné

dovedné hlaay zvířat

"Jak dili koroptev jak Špaček

vráiu kvočna" ukládaly jsme mu

jeden přea druhého a Myika nám

vyhověl vm

Válely jMiuo audchy "O ten

Myika ten to umí" ozývaly ae

upokojené hlaay
Ani veb-- l neopomenuli poslech-

nout i ai byf jen na akok úamé-ve- m

na rtu toho Šedivého tarce

a chytrýma očkama a tenkými rty
v oholené tváři a krejzlíkera vou-- n

pod bradou kdyl večer v černé

hodince dělal jak i ae htou ne-b- o

jak vepřík ho zabíjí a j v Sr

dečný amích bylo alynct kolem 1

venku v níni kde pouloucluly
dé-več-

Oviem někdy amích iniutnč

konAíval jak to bývá Chtél-l- i

někdo x ná na tajné popichnutí

tarébo pána slyiet jak chytají

zbfcléje hned e přeatal umívat
a hledal očima starého pána Dlou-

hé áedé oboří jako ježek bodliny
Htáhl til na n a mlčel To e mr

t A chtěl li někdo z ná -í

Myiku k tomu přinutit
bylo po vSera j odeSel

Mrzí valy jsme ae na iitarého pá

na h MySkovi ublížil a myslily

jsme že naň také hněvá Leč

naejtří jsme je oba uaiily pospolu
ve "farce" — výměnku ani pijí

kaliek hořké Starv rán uměl

nakládat dobrou ořechovou — To

byly Uké děti

Jinak úsměv s jeho líce nesešel

Myslíval jsem že ani nemAže pla-

kat až jwm tenkrát pro to se

svým hostitelem se pohádal
IUz-diirdě-

oba dva sli jsme jako v

iwhádce: "Tak avět m! pláci" —

hledal soudce — Myšku — Vy-slee-

nás sjtor s úsiněvem Vzal

mě ni bradu na4zvell hlavu a

ohleděI mi do očí Do smrti ne-

zapomenu tlio pohledu jinak

jsem potom rozuměl jeho úsměvu

"Myika s musí arnát" sdělil

jsem isd pečetí přísného mlčení

bujné divoké černovlásce takové

mu malému draku — nynější mé

hostitelce

"A pročt" ptala se zvážněvši

mojí důvěrou
"Nevím Proto"
"I když nechce?"

"lim" — kývl jm-r- hlavou a
!%iim jsem tomu věřil A dlouho

VzjMtmfnaje na ty věci teď ne-

mohl jsem se ubránit úsměvu My-

šlénky přeskočily na přítomnost

"A ei ho boblo T" přerušil jsem

přestávku
"Nic pranic" řekla hostitelka
"Ale hloupost" pravil on —

"To víš — mni jsi dědečka Myl

jnko dítě co někdy se mu Hdaři-l- o

opakoval do omrzení Posled-

ně si zase vzjwmněl a tím zlodě-

jem Myšku zlobit No a Myška —

starý člověk podivín a trochu tvr
tlohlavý i popudlivý od jakživa
nedal se hned byla hádka"
"Myška ae hádal!" divit jsem

se

" jak" řkl přítel —"Haitc
řili se někdy jako dva chlapci

Myika do opravdyj jeho bývalý

bytrorak jej opustil a dědeček

i" stařeckého šibalství a t dětin-

ské zlomyslnosti schválné jej drá-

ždil a HpifhovaI To bývalo ča-

sto a čím dát hoř a hoř i jsem

n#kdy km s# přimíchal nemoha

to jíl déle poslouchat Jako dva
kohouti roijsřřhi a planoii Síu ira
kem na eb dráleli al mi jt h

bjřtabi lít i a!# rovnéj mi tf při-(hálel-

i smlSné i k řlMti kdyi

jM ti píoitysld i tt j-- l j v#

faře tm "hořké " Aui byt im-Vfř-

ro h ti vyčítali J#dit
dé !lk si vpimiié ít M)k i#
byl fd trtjiliMi r prý iíhh po-Mt-

?

Mik hájil U tni
hbáh it-k- fa hyii %i)) k r a

!!! h-
- i m t Iťwitlt

Tk t 4! df k- - l t I

d hJ-4- t dtáj-- Vo i U IW
hřj - 4 )k o i a

I 'f f I fit

— Po vánocích jsme děda pocho-váli- "

Myl pohnut — Potlačiv vzruše-n- i

pokračoval
"Postelní jeho řeči bylys "Oo

Myška? Ješté tu není? — Vi by

tu měl býtl" — Namluvili jsme

mu totiž že Myška již je tu ale

že ncmftie dobře na nohy srazil

prý se chftí Až si oddechne že

hned přijde — "Teti nejda dlou-

ho!" vzdychat a tak toužebně hic-dé- l

na dvéře že mi lítosti nad ním

div nebylo do ptáče — "Hněvá
— nepřijde" jtovzdychoval a

pozorně naslouchal sustlo-l- i ně-

co 2a dveřmi zvedal hlavu a mu-

sili jsme otevřít dvéře aby věřil

že tam Myška ještě není Lékař

řekl: "Je velice sláb ani se

a usne vám" — Také

se stalo Odpoledne dostal chuf

na kouření Podali jsme mu dým

ku Odmítl Chtěl dřevřnku kte

mu Myška vyřezal Nebylo mož-

no odepřít — Dal se do usedavé-

ho pláče přitiskl dýmku na hruď
rnvřel oči a vroucné šeptal: "My-

ško! — Míšot" Dumtal dýmku a

pomalounku dodychával"
Přítel si odkašlával hostitelka

moje tajně setřela si slzu

Ten večer jxine již nadělali málo

reci

Kde vžiti penéz na útratu

Píše C V (Jreirory
J 6" l " A lil rnk

Když jsem byl ješté chlapcem

pravé nsi tak starým ze pocai

jsem toužit i po onom pocitu samo

statmmti vyplývajícího i několi

ka eeutíků v kapse roztrhaných
kalhot otec jednoho dne prohlá
sil že nemá již v úmyslu nadále

dávat i mně a mému brntru peněz
na útratu To ovšem vidělo se bý-t- i

z počátku věcí velmi vážnou

avšak po krátké pomlčce prohlá-

sil otce že můžeme si vydělali do

stí peněz na útratu sami a že on

bude nám v tom nápomocným
Zkoušeli jsme mnohé způsoby a

ony které přispívaly nejvíce
naše staré kožené peně

ženky naplněny budou snad za

jímali mnohé podobně situované

farmářské hochy

Tak jako skorém všichni hoši i

my měli jsme rádi med proto

jsme se rozhodli zkusiti svoje Ště-

stí se včelami Když byli jsrne
důkladně prostudovali všechny

bulletiny a kniby jednající o tom

to předmětu jež mohli jsme dosta-t- i

koupili jsme si od souseda tři

roje včel za 12 dollarů vypůjčivše
si od tatínka Mylo to po-

zdě nn podzim a proto přivezli

jsme včely domů náležitě jsme je
dle návodu ošetřili a uložili ve

skleě Ačkoli nás soused ujistil
že mají dostatek zásob na zimu

pouze jelen roj vydržel až do jara

Pmd prací nn jaře kdyi se jmi-řa-

ustálilo a my vyzvednuli jsme

svůj jediný zbylý roj ze sklepa

bylo přeložit i jej do úlu s pohybli-

vými rámečky H rukavicemi kte-r- é

dosahovaly takřka p lokty

velkými závoji n nohavicemi dole

vázanými dali jsme se do práce
Za rok nebo (zdobné zvyklí jsme
si jiA na žíhadla tak je jsme si

jich so vb všímali ačkoli d"oud
živé se pamatuji tu bolest jku
ptWibílo mí první píchnutí a na

nepříjemný p-i-
t lepivého tnrdtt

sekajícího rukávy ]i Wl# do bot

Myl lo féiki práce helii jsme ji
konečné tykuuaíi avšak včrly ob

stávaly a ipíly Med který

pmdbo roku unesly přlf rsl totta
♦ aékoli krom toho daty (41 do

břy loj Al loíli j ji f4ik
a míru ikiií t sít a ď"i

f!i jm# b plj čt b přiiíitMi
i řftku
!

Nleují-i- b

jiřa tt-ídii- t fclm

'jiní ){ sfr f Ur př#-

J ďf f b f 4 h I

i j i m h t r#iítkjf ta id a

pffettUsii iU élii -

tl í t HiK 4 #4)d4
líto vwřtii ft4atut r- -é

HtúK :%+ (# t ti ž4
bil ik4 4 $4li jtNu {hnu

kt I 4i4 ij it b

ťfý ť- k yUkm tl# M fywUU
W d-- t dši afcfc-rl- I4-N- t

ti -- ař úhkf i té$ě
fw ki hékm i

N lk ltfpS4Í m % Jíik-- l

4it#i# yfcé t ptmtt !£' m §

i! t i4lti mil
ím dfl (N řót is 4tiNk
14 tm ji M!wt imf kwt iU

ivt !

m$ki l!%é #Sxt( l4f r ř4

nýbri vrozená náklonnost zd&lS-n- i

po dědovi jež znovu na vnuko

vi propukla"
Pokrčil jsem rameny nesrovná

val jsem se a naukou svého přítele
Pozoroval to a pravil vyhýbavé:

"Muď jak buď způsobilo to

mnoho zlého"
"Totiž pro Myšku" dodala a

— "Nebýt toho psaní vlastně

těch hádek nezvédél Myška do

smrti ničeho a bylo mu aspoň
klidné umřiti"
"Což umřel!" ulekl jsem se

"Kdo vít" pokrčil rameny —

V'řomnél jsem si na to co prve
o něm pravili a řekl jsem:
"Snad s vrátí"
"Ten již nevrátí" pravil ho

stitel — "Měl jsi vidět jak mu

bylo dušce staré když jsme od

něho to jmaní "dostali abychom si

je přečetli Nikdy jsem si nepo-mysl- il

jaká je to citlivá duše"
Narovnávajt- - záhyby ubrusu na

stole díval se stranou a šeptal

"Myško jMctivče!"
"že jste ho pustili!" řekl jsem

pdiven)
Vytrhl se a spěšně řekl:
"To bylo tak: Chodil nějaký

řas jnko bez ducha jako stín z

plecí se mu udělala koule a Ze šíje
oblouk Nám jaksi se vyhýbat
což nejvíce trápilo dědečka Po-

zval ho několikráte k sobě do

"fárky" na hořkou ale Myška ne

přišVl — Jednou sedime večer

bylo to před Janem Křtitelem a

chystali jsm se na dědečkův svá-

tek žena něco kuchtila a já balil

dárek Jako hlemýžď tiše vešel

Myška Znáš jak to dělávat! —

Sedne u dveří na štoudev a mlčí

Vítám ho a hned se domsšlím ře

jen tak nepřišel žena mu podá
vá kousek calty a nutí ho aby si

sedl na lavici ke zdi — "Nejsem
hladov" řekl a se Štoudve se ne

hýbal Teprva co by napočítal
sedm jaksi se vzpamatovat — víš

že vždy byl vtělená zdvořilost —

a kvapné se děkoval z calty kte-

rou vzal a položit vedle sebe do

čepice Tarn ta slova tedy z něho

vybuchla v nějak1 {KMlráždénosti

které poslední dobou valně podlé-

hal Myli jsme rádi že přišel a

proto nechtěli jsme ho pohněvat
mlčeli jsme I on nějaký okamžik

mlčet pak se zvedl dal dobrou
noe % již byl ze dveří Volám :

"Myško! — Myško zapomněl jste
tu caltu" Nic žádná odpověď
OjeJH — Nazejtří byl přát dé- -

dečkovi k svátku a při tom prý se

bo ptal jak daleko je do Mošny

kolik asi mil"
"Aha to přišel večer se zeptat"

dohadoval jsem se "a nijak se mu

to nehodilo

"Tak jest" přítel kývl hlavou

"flekl jsem si až přijde druhé

nebo potkám li ho někde že zra-

dím jej opatrně z jeho úmyslu
Ale Myšky jsme už nespatřili Ten

týden prý pořád sháněl rozličné

Mt)tř by jako když se strojí na da-

lekou cestu jak žel Mohu fiozdé

jsme sc dověděli"
"Co psk nikdo ničeho nepozo-

roval?" divil jsem se

"IWm té! Začaly práce v

poll h - a pak kdo i chasy viím-n- e

si starého pbujhavého édka
každí hb-d- i sebe"

"Asi-ftm-h- li přijít řicl" na-

mítal jsern

"VMÍV sni ti no Nenadáli
— jk my - H nedéle téhoi tř
dít přijď Ktraka niji-nnl- a vy

řimj: "Mika vikaij utivé

ť)fvii a vést 4em ia všerko

dobři i iU iIekrát !{ daf fkn
Mob" h prý jd# vyplatit tho
lumpa lUdrjského Vne u aby
t mu ofiií!í la ilé! VyskwMro

rbl" k' cb-j- k a křikfi
"Coi tHl dřít I" "Nik
#-- ! It" řvi! H1#B# - Tik st

i

tat H feřfkt míl - i
t fř h ! ídeSř eUi

f VU í Mlb Mí k

kt!h t d# d iktd %kí

ť istlnkí Mítiffcí ilaticiayiit4

lth#í i t sh k- - tisl a

)fc ' nKsl tm t otUH Ké

tf fe-
-ld ťtljf ii A }c

kl4kl at # w třit)i §

♦v i tki tkl J k

H di MM a kiost a alt
' í jlí kdi uěm pt }t

ř a d#l k}l i#m M i

Vih i ťé Nik
'=4ftik fa If Mf4dl Í- I4#
t iÍy AU 4 'al tMl
třtt m K ii4i jpmm m%

ttl křjt 1 1 r# tit4! H

lita 4it tfíitkawt i WI
Í tlililt s#l k mmfaiik

PB JISTIČ YUN
vlastni éisU hojné ikmtlvuf

řeznický a uzonářský obchod
v (U 220 jít 1S al Omaha

Uibnlf ytr řrlvího mass D"jlei jskottl l

áu ri-s- aejlřvrnřjii VTeéher rbky afrnSik
u-'- i r I Urk Miti 'MíjMliíitkV metan

nrti trii fnt-- nMirlaa

ESots Igťs Irewing Co

IVMtitrf plvovnr v iniiy

Vaři Dčiltpž! jívo wAM i lahvové na ceii iM

Ntartl a Bjlepli nisio ro fbfttka jat

irn nAiinnnA hkstauhant a
UUl IJMUIIUIIM

t fiale (M

frsvá iaiiwrtof aai pl? as li-

o vss v ťltal V Cehia llubrs Muslrk hrta l l'iv Akur
' Bak tf llotaáwi fa vat tiskalo foihiiH trpatari
Eavlraa art táoiy aaMat m aa érubě r4U— vnt

♦♦♦♦♦♦ ♦44-- - 44- 4444444444 444Hk M

ifly & sáné t bezu bouchačky z

březové kůry džbáneček pověděl
nám jak a pozná pták po hlase

a zvřř po iftopé nebo jak se na

paatvé uhádne dle slunce kolik

je hodin Večer několikrát vzal

náa a tebou na raky do loďky na

rybník nebo ráno na ryby při
čemž povídal pohádky Ahl po

hádky 1 Z jeho físt vSe jinak do-

padalo jinak ae tomu rozumělo to

neilo jen do uší to lo přímo k

ardci Znal jich andělé vědí ko-

lik Pamatuji si dosud že byly

nejlepSís o zajíčkovi o dušičce

jak ttčlala vrz vra o vodníkovi

jak chtěl napálit Čerta o rybí Hu-

čí a hlavné o tlndejíeh — jak nyní
e dohadují — aarné akntečné

neboř otee Myikftv byl
daleko po okolí Vylá&ený tbfclčj

jeniul kdyl kdysi domek vyhořel
stříbro prý kapalo ae atropu
Myika a uměl atáti dítětem

hrál a námi na jeleny na fmuka-čkt- i

na Víta na lida nebo na ro-

kytu Dával a nimi obehrávat
o knoflíky při hře do lumpy "ku-

tálené" k Čáře nebo ku kaménku

Pájel (m a námi kdo vyskočiv í4

roveft oběma nohama udeří a pa-

tám vradu do těla Zpíval nám

pUniky ivlif jedna "o Msjda-Uui-

t# nám nejví' líbila pro- -

tí V Itf při- - báela M "íeVři

tUm" — Myl li mtii plal na

naJ# tlilVhárl ! nj4ti(iíí

flj háj
j

fl MM minii říkal s

#ti { J'#t m #hH # tt
%h iJt b k if

H aM tfUloí rI jít
aiařfftl lídwl Vá-)kM-

jí a:

4 IÍk4lf Jk tlJt# fc řfa t i

Ni ailJr m1m1 Vi4

kdf tlafl lo 41 íéii
Itali
"Tř klá!!1

fw ai ik4f fc-- í fir
h&l "r4 t4 Uiik lili

AI ftém ViV mí{

a a4lt UM ti '

#e)tM

Piano na mírné splátky !

HOSTÍM c
IsrssM sllre
u tLZEftiEÉ i t'irsfkh -

IttaUtcat Itt v obckr-- 4 4

Otiiiilui Nuhr
""

li

Jsoit to fiana itruai
aoy jt ftkord

A IIOSPi: CO

Doporučujomo

IIOSPEQVA [

FIlfJA

iíkk' dM kitHl it!

PwMíl Mí řákt f#S-- 4 U
f li jka JMta of rl jmm irl

éltik I#IM kf£ti
jříii aai Ikmtf 4 tui

fk-- N a4 tab Hun "

Pwj(N fktíHU H l f jf

Ma'i#l4 $t-- íUU tíířfcf t

ÍI'' Um atábt"
"Cof totik i tě V p
ik " h f kr4t t "
" M !!? Tf UtÍ aák

'' v!l }mm

U-- us i W#il k § iM4Uti ria4 tf

(4V4 lMksV
KwM mšUl at4kr m ItoMvé

OiMdkfiAi aMM ttwkur :4 lu a u M k

Mf i Mia }

AHOSPE CO
lfiia DouhIivs ulo OMAHA NU II


